خدا سے دعا ہے کہ مولانا کی یہ تقریر اور یہ کتابچہ ملت کے لیے سنگ میل و مشعل راہ ثابت ہو اور ربّ ذوالمنن ہمیں مزید خلوص و نیک نیتی اور انابت و للہیت سے کام کرنے کی توفیق ارزانی نصیب فرمائے۔

راقم اشتم، محمد رضا ہرقاسمی خادم مدرسہ اجیاء العلوم صدیقہ پٹلوکر سہارنپور

سید ارحمہ العالمین صدیق اکبرؓ

ایک یادگار دن

بموقع

عظیم الشان و تاریخی ساز اجلاس

منعقدہ

۳۰ محرم الحرام ۱۳۲۳ھ مطابق ۳۱ اپریل ۱۹۰۵ء بروز جمعرات

ایک یادگار دن

یہی ۳۰ محرم الحرام ۱۳۲۳ھ مطابق ۳۱ اپریل ۱۹۰۴ء بروز جمعرات آج وہ دن آئی گیا، ہفتوں بلکہ مہینوں سے جس کا انتظار تھا۔ آج کی تاریخ اور آج کا یادگار دن ”مدرسہ احیاء العلوم صدیقیہ“ اور یہاں کے ہر فرد کے لیے فخر و مبہات اور سعادت و نجابت کے ساتھ تذکار کی حیثیت رکھتا ہے۔۔۔۔۔